
  

POSLANECKÁ SNĚMOVNA  

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY  

 

POZVÁNKA 

na 

KULATÝ STŮL 

k tématu 

  

„Přichází stát i obce o miliony za ukládání odpadu na skládky?“,  

který se koná pod záštitou předsedkyně výboru pro životní prostředí Ing. Dany Balcarové 

v úterý 4. února 2020 od 14.00 hod. 

v zasedací místnosti výboru pro životní prostředí 

Sněmovní 1, místnost č. K49 / přízemí 

 

Za uložení odpadu na skládku je jeho původce povinen zaplatit poplatek, který vybírá 

provozovatel skládky a dále ho odvádí příjemcům, tedy obcím a Státnímu fondu životního 

prostředí. 

Z kontrol některých obcí, NKÚ a České inspekce životního prostředí je však zřejmé, že někteří 

provozovatelé neplní svou povinnost a poplatky příjemcům neodvádějí. Státu i obcím tak 

vznikají škody, které dnes pravděpodobně dosahují miliard korun.   

Kde končí neodvedené poplatky? Je to ojedinělý problém nebo běžná praxe? Proč tuto situaci 

stát není dlouhodobě schopen řešit? Kdo vymůže dlužné poplatky? Přinese účinné řešení nová 

odpadová legislativa? 

Právě tyto otázky si zaslouží širokou debatu, kterou umožní kulatý stůl výboru pro životní 

prostředí PSP ČR. 

Registrace do pondělí 3. února 2020 na vzp@psp.cz. 

 

 

 

 



Hlavní diskutující:  

Ing. Berenika Peštová, Ph.D. - náměstkyně pro řízení sekce technické ochrany životního 

prostředí, Ministerstvo životního prostředí ČR 

Ing. Bc. Jan Maršák, Ph.D. - vedoucí oddělení koncepcí a technologií a zástupce ředitele 

odboru odpadů, Ministerstvo životního prostředí ČR 

Ing. Lukáš Kůs - ředitel odboru technické ochrany a integrované prevence, Česká inspekce 

životního prostředí 

Ing. Tomáš Prokop - ředitel odboru odpadového hospodářství, Státní fond životního 

prostředí 

Ing. Marie Stáňová - vedoucí oddělení nakládání s odpady, Krajský úřad středočeského kraje 

JUDr. Vlastislav Málek – starosta města Čáslav 

Ing. Petr Karban – zastupitel města Hořovice  

Mgr. Milan Chvojka – starosta města Nasavrky  

Ing. Karel  Bendl - starosta města Benátky nad Jizerou 

A další. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Dana BALCAROVÁ v. r. 

Předsedkyně výboru pro životní prostředí 


